Amabilitas.
S. Catharinae
infantis.

Septennis
vouit virgi-
nitatem.

Festis solitis
lulūm

XXIX. APRILIS.

339

mundauit, modisque omnibus ut eam à tanta cæle-
stium terro ac præcipue per pœtum virginitatis amo-
nuelleret, laborauit. Sed virgo nihil his pœmota
mibili ratione ac virtute oppugnaciones has su-
bitum, ac omnes inimicorum machinationes præcla-
-denuit. Nam cum cerneret sibi externa secretè
concupiscentia loca esse interdicta, intra seipsam conclau-
-se fabricata est, unde nunquam à cuiuscunque rei cau-
-ge rediebatur. Imaginabatur patrem suū Christi, p̄issima i-
-magine vincit
naturam verò sanctissimæ Dei genitricis præsentiam
omnes exhibere: ceteros verò de familia haud aliter
quæ Salvatoris Apostolos & discipulos contempla-
batur. Hac imaginatione fôrtem concepta id asse-
-tum est, ut omnibus illis, cum omniū admiratione,
-tali & officioso animo inferuiret: tum etiam ut
illius feruendò Christi memoriam continuam re-
-fueraret, cui omnia officia se præstare credebarat.
Flagrabat incredibili desiderio Dominici habi- Valde aspi-
-tus eccè nocte quadam in somnis multos mo-
-nitionis Ordinum institutores, ad se venientes
-qui eam, ut aliquod vitæ institutū deligeret,
-adserabantur. Tum illa concito gradu ad S. Dominii
-perexit: qui mox ei habitu occurrens bono ea
-modo esse iussit, asserens fore ut breui voti compos-
-siter. Illa cum largo lachrymarum imbre gratias
-agens, in ipsis lachrymis à somno excitata, ea visi-
-onem deo confirmata est; ut die eodem conuoca-
-tis prentibus fratribusque animi sui propositum
-fusione ei exposuerit; & constanter omnes ac
-præceps mohuerit; ut se Deo & mente & corpo-
-ritum, in ea
-consecratam ad mortale coniugium prouocare
-à cælii me-
-cancani
-ngeret, am-
-s ministeriis
-Monet suos
-ne eam per-
-git ad con-
-iugium pro-
-uocare;

340 VITA S. CATHARINA SENENII
minimè possent. Cum igitur insuperabilem
eius constantiam cernerent, veriti ne diuinum
desiderio reluctando grauem aliquam diuinum
minis offensionem in se concitarent, liberari
soliq[ue] Deo vacandi potestatem fecerunt. Q[ui]
cepta, dictu mirum, quanto studio & ardore
duæ cælestium rerum meditationi incubuerunt.
tidiem gemitus, quotidie lachrymæ, quoridam
ad Dominum Iesum, ut habitum diu desiderio
& à S. Dominico tunc promissum consequiri
retur. Quamdiu enim intra domesticos verba
parietes omnia suspecta habebant, neque praet
aliquam sibi de inimicis victoriam promitt
erat, nisi ab intestinis domesticisque inim
fuga salutari proripuisse.

Sed tandem exauditis eius precibus ac longo
spiritu desiderium animæ eius tribuit ei Dominus auctoritate
nec voluntate laborum eius fraudauit eam. Comis certum
quam igitur nouæ militiae vel professionis esse, ut ins
complexa est, dicebat sibi ipsi: Eccè iam religio intensissima
vitæ institutum suscepisti, ad eius præscriptionem. Tum virg
inas oportet, & quidem multò aliter quam non latebra
haec tenus. Habitus tuus ater & candidus te audeat
vt mundo mortua Deo viuas, & summa p[ro]pterea Rain
studeas. Itaque vt vitam ab omni labore contempore sand
puriorem duceret, tam strictum sibi silentium affil
dixit, vt toto triennio ne verbum quidem mutandum
peccatorum confessione excepta, loqueretur. Prout ad eum
sedulo autem pietatis studio & silentio, tam folia confuse
uinæ gratiæ abundantiam & cum Christoforo verba facer
ritatem consecuta est, vt ab ipso Domino remota pecca
luti viam, & cetera quæ ad omnem animæ motu cordis de
prudenter fugiendam spectarent, (quemadmodum in eum
in confessione patri sui spirituali affirmabat cor & peccatum

Accepto ha
bitu S. Do
minici ma
iori se dat
seueritati.

XXIX. APRILIS. 341
erit. Sanè hoc constat tātam fuisse inter Christum Mira Chri-
stofacram hanc virginem familiaritatē, vt maior ^{stī ad eam} familiaritas
inter duos homines arctissimo amoris vinculo fo-
cūtus esse non posset. Siue enim orationi, siue le-
ctioni, siue externis occupationibus vel etiā cor-
poris necessitatibus intenta esset, vt plurimū in-
undissima Christi visione recreabatur, ita vt cùm
in hominibus, mente tamen semper Christo lo-
garetur.

consequuntur
icos vers
que pra
promoti
que inim
bus ac long
lauit eum
ad professio
re iam relig
præscriptio
Tum virgo (quam Raimundi patris cogitatio
iter quam non latebant) fidem dedit se id facturam. Abiit
ludus teatrum
summa p
Raimundus morbo correptus decubuit, quo
labiis con
tempore sancta virgo febribus & alijs ægritudini
sibi silenti
nentiam afflicta decumbebat. Sed ut petitioni pa
cum quidem
loqueretur
loquenter, ad eum præter morem abiit. Ibi verò cum
Christi misericordia consuetudine de Deo & nostra ingratitudi
Dominus in solita peccatorum consideratio, adeò ut præ ni
cem animam in cordis dolore tātam vim lachrymarum effun
(quemadmodum in eumque fugitum prorumperet, ut timeret
affirmatur) con de peccatis diruptum iri. Id conspicata virgo sa

342 VITA S. CATHARINA E SENENSI
era coticuit, ut vbertim fletui & singulibus val-
geret. Interim Raimundus memor fuz penitus
& promissionis virginis: Hæccinè est, inquit, illa
quam heri petui (Bullam enim vocauerat se
obtèræ venire signum.) Illa respondit: Ipsi el-
désque, vt memor esset gratiæ Dei, abscessit illa
terim exultate & virginis virtutes sine fine mis-

Iam ad cœlestis Iponsi magisteria veniamu-
bus erudita virgo, tanto clarius diuinæ lucis
in animæ suæ speculo exceptit, quanto ipsum
catius, atque ab omni terrena face purius era-
que cum sapientissimus ille architectus vir-
atque cœlestium donorū fabricam in virginis
te erigere decreuerat, firmissima prius huma-
fundamenta iecit, nè miraculorum atque re-
onum cœlestium magnitudine, humanum à
virginis animus pateretur, tanto que perci-
rueret, quanto altius ascendisset. In ipso igno-
uinarum visionum initio Christus Dominus

Christi præ-
clara insti-
tutio.

Item alia.

Aliud quoque singulare documentum ab
celesti Doctore accepit. Oranti enim illi apre-
tabo de te. Ex hac autem saluberrima initia-
sacra virgo solebat hoc modo philosophari
doquidem per sacrum baptisma Deo dicari
nulla in re nos sollicitos esse debere de nobis
licitudinem omnem eò conferre, vt place-

gultibus immensis dicauimus. Itaque si vidiisset suos ob immenses pericula anxiros trepidare, dicebat illis: Quid ita vos de vobis estis solliciti. Permitte nos diuinæ prouidentiæ, quæ semper habet in oculis fixos, perpetuumque salutis vestram gerit. Et de hac quidem Dei prouidentia tanquam virginis sacra fiduciam conceperat, ut nunquam timari posset, de ea loquendo. Ex hac item fiducia illud etiam euenerit, ut quicquid à Deo postularet, cum cito obtineret: proutus ut fusis ad sponsum precibus quicquid vellet impetraret.

Tertium quoque documentum duobus his Mæsteriis adiunxit. Cùm enim antiquus hostis vaginam, quorūdī proficiētem cerneret, machinis omnibus adhibitis labefactare niteretur, contrā ve-
tropis a spōso suo vires & robur insuetum assidue postularet; ille ei apparens: Si velis, inquit, vincere hostem, crucem pro refrigerio accipe, & amara pro dulcibus sume. At illa nequaquam surda aure tam Christi doctrinā accepit, sed usque adeò statuit quod se afflictionibus delectari, ut nihil in hac vita tam ei refrigerij & solatij afferret, quantū afflictiones & cruces; sine quibus (vt ipsa aiebat) vita hæc sufficeret molestissima: propter eas autem libenter aiebat beatitudinis dilationē, non ignorans, illam dilationibus non parum augeri. Sed ubi satis eam Christus cōmunicerat, dæmonibus eam tentandam permittit tentari.

sunt eructus
& afflictio-
nes.

Christus. et
permittit
tentari.

Primum igitur scelerum ministri à rebus vero
reis virginis luggerendis capiunt initium, lom-
bunt turpes cogitationes, castissimo pectori ab-
bent illusiones & phantasmata dormienti, imo-
corpora ex aere sumpta, oculis & auribus vige-
tis ingerunt, faciuntque multa, quae sine horrore
non queant. Illa è diuerso catena ferrea flagella
corpus suum, fundit sanguinem, adiicit permula
ad priores vigilias, ita ut somno penè omni-
ciasse videretur. Non cessant autem hostes, cu-
genti multitudine apparent; primò quasi blu-
adulantur, hortantur ne seipsum interficiat
vitæ asperitate. Iuuensis es, inquit, fac quo-
faciunt fœminæ: nubas viro & augeas huma-
nus. Proponunt exempla Saræ, Rebecca, Lu-
chelis. Ne facilè credamus hereticis, quando
nobis scripturas diuinæ ad confirmandam ini-
tatem suam profertur: faciunt enim hoc ceteri
mones. Quid (aiunt ipsi virginis) haec sibi vul-
singularis, in qua tamen perseverare non pos-
sunt. At quicquid illi blaterarent sancta virgo mihi
nitus respondens, orabat. Cum autem perse-
titæ desperationem ei vellent inijecere, hoc re-
dit procacibus illis, Ego non meis, sed Domini
Iesu Christi viribus nitor, nec illum aliud
ea verbum extorquere potuerunt. Solebant
familiaribus suis inculcare, ne tentari in dispu-
tationem cum dæmonibus ingredierentur. Cum
inquit, sint versuti & longa fallendi exercita
instructissimi, facile sibi victoriam promi-
possint cum homine miscere sermonem. Itaque
secus casta anima se ab illis mox debet auer-
ad Christum spōsum confugere, quam soleret
ultero pudica matrona. Vbi autem sensit de-